

Projekt pn.: „**Ekologiczne partnerstwo - kompleksowy zakup i instalacja urządzeń służących pozyskaniu OZE w Gminie Białopole**” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Białopole, dnia 23.11.2018 r.

Znak sprawy: **GK.271.3.2018**

**GMINA BIAŁOPOLE**  
**22-135 Białopole**  
**ul. Chełmska 1**

**-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-**

**dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę i montaż instalacji kolektorów słonecznych oraz pomp ciepła na terenie Gminy Białopole”.**

- A.** Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający – Gmina Białopole, ul. Chełmska 1, 22-135 Białopole, przekazuje treść zapytań z dnia 22.11.2018 r. dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

**Pytanie nr 1:**

1. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie techniczne polegające na podłączeniu jednostki pompy ciepła bezpośrednio do wody znajdującej się z zbiorniku na c.w.u., przy założeniu, że zbiornik oraz pompa ciepła będzie posiadała atest PZH? Takie rozwiązanie będzie korzystniejsze ze względu na np. tańsze rozwiązanie inwestycyjne?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający podał Swoje wymagania odnośnie rozwiązań PC w dokumentacji projektowej i odpowiedziach na pytania. Zamawiający wymaga montażu zasobnika z dwoma węzownikami.**

**Pytanie nr 2:**

Który zapis jest właściwy dla kanałów powietrznych (dotyczy średnicy) :

- z dokumentacji projektowej np. : „Kanały nawiewno-wywiewne wykonać z blachy stalowej ocynkowanej typu SPIRO fi 160”
- Z SSTWiOR : „Należy stosować kanał powietrza tej samej średnicy co króciec w pompie ciepła lecz nie mniejszej niż Dn150.”

Czy Zamawiający potwierdza, że jednostka pompy ciepła powinna mieć króciec (wlot/wylot powietrza) o średnicy min. 150 mm, a dalsza część kanałów powietrznych powinna mieć średnice fi 160mm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Należy zastosować kanały o średnicy minimum 150mm.**

Projekt pn.: „*Ekologiczne partnerstwo - kompleksowy zakup i instalacja urządzeń służących pozyskaniu OZE w Gminie Białopole*” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści pompę ciepła z czynnikiem chłodzącym R410a?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dopuści rozwiązania zgodne z dokumentacją przetargową oraz odpowiedziami na pytania.**

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

WÓJF

*mgr Henryk Maruszewski*

.....  
(podpis kierownika zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)